Poder Judiclal de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Ministerio Plablico Tutelar

Secretaria General de Coordinacién Administrativa

%2022 — Ao del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas. En homenaje a los veteranos y caldos en
la defensa de las Islas Malvinas y Atiantico Sur”

Ciudad Auténoma de Buenos Aires, 11 de enero de 2022.
DISPOSICION SGCA N° 28/2022
VISTO:

La Constitucion de la Ciudad Autdénoma de Buenos Aires, la Ley N° 1.903, texio
consolidado Ley N° 6.347, las Resoluciones AGT Nros. 195/2015, 172/2017, 55/2018,
38/2021 y 59/2021, la Disposicién SGCA N° 197/2021, el Expediente Administrativo
MPTO001 31/2021, y

CONSIDERANDO:

Que el articulo 124 de la Constitucion de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires
establece que el Ministerio Plblico posee autonomia funcional y autarquia dentro del
Poder Judicial.

Que el articulo 3° de la Ley N° 1.903, texto consolidado por la Ley N° 6.347,
establece que el gobierno y la administracién del Ministerio Piblico estan a cargo de
. sus titulares, sefialando su articulo 18 que la Asesoria General Tutelar y los demas
ambitos del Ministerio Publico, cada uno en su respectiva esfera, ejercen los actos que

resulten necesarios para el cumplimiento de las funciones encomendadas.

Que por Disposicién SGCA N° 197/2021, se contraté bajo la modalidad de contrato
de locacion de servicios a la Dra. KOLLER, Maria Lorena, DNI N° 25.128.885, a los
fines de satisfacer una necesidad excepcional y temporal del Ministerio Publico Tutelar
de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires, que no ha podido ser cubierta por el

personal perteneciente a su plania permanente.

Que, en ese sentido, se requirid a la Secretaria General de Coordinacion
Administrativa inicie las gestiones administrativas pertinentes para la prérroga del
contrato en cuestion, por el periodo comprendido entre el dia 01 de enero y hasta el 31
de marzo de 2022 inclusive, por un monto mensual de PESOS CINCUENTA MIL
($50.000,00.-), para cumplir funciones en la Secretaria General de Coordinacién
Administrativa.

() Ministerio Publico Tutelar

e ay  Poder Judicial de la Cludad de Buenos Aires

Florida 7° piso CABA (CP1067AAC) Tel. 11 5297-B000/8058 - sgca@mptutelar.gob.ar - www.mptutelar.gob.ar




Que en cumplimiento de los términos de las Resoluciones AGT Nros. 195/2015
172/2017 y 55/2018, se procede a tramitar la presente prorroga de la contratacién de

locacion de servicios requerida.,

Que el inciso b) del Articulo 30 del Reglamento Interno de Personal del Ministerio
Publico, dispone que el Fiscal General, el Defensor o la Defensora General y el Asesor
0 la Asesora General Tutelar en el ambito de sus respectivas competencias podran
delegar: “Las competencias correspondientes al ejercicio de la funcién adminisirativa
en los funcionarios que ellos dispusieren de conformidad con el articulo 3° y
concordantes de la ley de procedimientos administrativos de la CABA Decreto
1510/97”, texto consolidado.

Que mediante Resolucién AGT N° 59/2021 se delegd en esta Secretarfa General
de Coordinacién Administrativa la competencia para aprobar y suscribir contratos de
locacion de servicios para el personal que prestara funciones en el Ministerio Publico

Tutelar.

Que el Departamento de Presupuesto y Contabilidad informa que existe

disponibilidad presupuestaria para afrontar el presente gasto para el ejercicio 2022,

Que, por lo precedentemente expuesto, resulta procedente aprobar la contratacion

de locacion de servicios de la Dra. Kolier.

Que la Direccién de Despacho Legal y Técnica ha tomado la debida intervencion

en el ambito de su competencia.

Por ello, en ejercicio de las atribuciones otorgadas por las Resoluciones AGT Nros.
38 y 59/2021,

LA SECRETARIA GENERAL DE COORDINACION ADMINISTRATIVA
DISPONE
Articulo 1.- Aprobar la prérroga de la contratacion bajo la modalidad de contrato de
locacién de servicios de la Dra. KOLLER, Maria Lorena, DNI N° 25.128.885, desde el
01 de enero de 2022 y hasta el 31 de marzo de 2022, por la suma mensual de PESOS
CINCUENTA MIL ($50.000.-), para cumplir funciones en la Secretaria General de
Coordinacién Administrativa,

Articulo 2.- Imputar el presente gasto a la correspondiente Partida Presupuestaria
del efercicio 2022,



Ministerio Puiblico Tutelar
Secretaria General de Coordinacion Administrativa

la defensa de las Isias Malvinas y Atlantico Sur”
Articulo 3.- Registrese, publiquese. Notifiquese a la interesada, en el marco de las
comunicaciones fehacientes, y demas efectos, pase a la Direccion de Programacién y
Control Presupuestario y Contable. Cumplido, archivese.

Ana Carofina Muriel
Secrelaria General de
Coordinacion
Administrativa

Asesoria General Tutelar

R TA o Y R

SECRETARIA GENERAL 172 1

. i

i

G Ne.28./20%2 | e K., Fﬁﬁ@lﬁi_tﬁﬁﬁ%m‘%& { wx
f ' ' 7 {

DRA, ROCIO GUTIERREZ
SECRETARIA LETRADA

Ministerio Publico Tutelar
Poder Judicial de [a Ciudad de Buenos Aires

Florida 7° piso CABA {CP1067AAC) Tel. 11 5207-8000/8058 - sgca@mptutelar.gob.ar - www.mplutelar.gob.ar







